
A M E N D E M E N T  3 A  Zaaknummer 1096696 / documentnummer  1451545 

Verkeersveiligheid  

 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 9 november 2022;  

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022, bijlage 

nr.: 74-2022, “Meerjarenbegroting 2023-2026”; 

 

Overwegende dat:  

- Het college aan de slag gaat met een overkoepelend Mobiliteitsplan, op te leveren in 2023; 

- Er een aantal onveilige situaties zijn in het dorp die niet kunnen wachten op de implementatie 

van dit Mobiliteitsplan 

- Daar deze situaties tot ernstige ongevallen kunnen leiden er haast geboden is; 

 

B E S L U I T:  

1. Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat aan 

punt 1 na “vast te stellen” wordt toegevoegd: 

“, met dien verstande dat  

a. aan de tekst van de Meerjarenbegroting op bladzijde 32 aan het slot van kopje 11 wordt 

toegevoegd: “Vooruitlopend op dit Mobiliteitsplan pakken we urgente onveilige 

verkeerssituaties aan.” 

b. aan het in de Meerjarenbegroting genoemde programma 3, “Fysieke en Veilige 

Leefomgeving”, voor 2023 wordt toegevoegd aan post 2.1 een bedrag van € 250.000,- 

voor de aanpak van urgente onveilige verkeerssituaties.” 

2. De kosten hiervan te dekken uit de reserve vrije bestedingsruimte; 

3. Het college te verzoeken de urgente onveilige verkeerssituaties binnen drie maanden te 

onderzoeken en te rapporteren aan de raad.  

 

en gaat over tot de orde van de dag.  

 

Son en Breugel, 9 november 2022  

Fracties Voor U! en VVD Son en Breugel 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 9 NOVEMBER 2022: 
Het amendement is unaniem aangenomen. 
 

 


